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شهرام ملازاده در همایش معرفی مدرسه انرژی اتمی در 
بندرعباس با اشاره به آغاز عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 
سیریک با دستور رییس جمهور شهید در بهمن ماه سال 
گذشته اظهار کرد: هدف مان از تاسیس مدرسه انرژی 
اتمی در استان هرمزگان، تربیت نیروهای متخصص 
بومی است تا در آینده بتوانند در نیروگاه اتمی سیریک 

مشغول به کار شوند.
وی بــا قدردانی از تلاش های اســتاندار هرمزگان و 
همچنیــن مدیرکل آموزش و پرورش اســتان برای 
ساخت این فضای آموزشی تاکید کرد: این همکاری ها 
بایــد ادامه پیدا کند تا بتوانیم از ظرفیت های اســتان 

هرمزگان به بهترین نحو بهره برداری کنیم.
مدیرعامل موسسه صنعت هسته ای کشور همچنین به 
دیگر اهداف مدارس انرژی اتمی و انطباق با سند تحول 
بنیادین اشاره و بیان کرد: تربیت نیروی انسانی مومن 
و معتقد، ارتقای فعالیت ها و اثربخشــی نظام تعلیم و 
تربیت، گسترش و تامین همه جانبه عدالت آموزشی و 
تربیتی، بازنگری و بازسازی ساختارها ارتقای اثربخشی 
و کارایی نیروی انسانی شاغل در مجموعه و همچنین 
افزایش مشــارکت در ارتقای نظام آموزشی کشور از 
دیگر اهداف تاســیس مدارس انرژی اتمی در کشور 

است.
ملازاده با تاکید بر اهمیت اســتفاده از نیروهای نخبه و 
مستعد استان در مدیریت و اداره مدارس انرژی اتمی، 
گفت: همه تلاش مان بر این است که از بهترین کارکنان 
آموزش و پرورش استان برای این مدارس استفاده کنیم، 
این رویکرد نه تنها به ارتقای کیفیت آموزشــی کمک 
می کند، بلکه باعث می شود نیروهای بومی از همان ابتدا 

با فلسفه و اهداف این مدارس آشنا شوند.
وی همچنین به موفقیت هــای دانش آموزان مدارس 
انرژی اتمی در مســابقات جهانی اشاره و اظهار کرد: 
دانش آموزان ما در مسابقات جهانی ژنو پنج مدال کسب 
کردند و این نشان دهنده سطح بالای آموزشی و تربیتی 
این مدارس است؛ این موفقیت ها تنها به دلیل تمرکز 
بر آموزش نیســت، بلکه توجه به پرورش و توسعه 

همه جانبه دانش آموزان نیز در دستورکار قرار دارد.
مدیرعامل موسسه صنعت هسته ای کشور در پایان، به 
برنامه های آینده موسسه برای توسعه مدارس انرژی 
اتمی در سراسر کشور اشاره کرد و گفت: در تلاش ایم 

تا با تاسیس مدارس بیشتر در سایر استان ها، نیروهای 
متخصــص و نخبه ای را تربیت کنیــم که بتوانند در 
پروژه های مختلف صنعتی و علمی کشور نقش آفرینی 

کنند.
مدرسه تخصصی انرژی اتمی بندرعباس 
شهریورماه امسال آماده بهره برداری است

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، هنرستان های 
انرژی اتمی را از موفق ترین مدارس کشور در المپیاد و 
کنکور دانست و گفت: مدرسه تخصصی انرژی اتمی 
بندرعباس در حال تکمیل شدن است و تا شهریورماه 

امسال به بهره برداری می رسد.
محمد قویدل نیــز در همایش معرفی مدارس انرژی 
اتمی کشــور کرد: از یکسال قبل که عملیات اجرایی 
نیروگاه هســته ای انرژی اتمی در سیریک هرمزگان 
آغاز شــد برای تامین نیروی این پروژه، اقدامات اولیه 
برای ساخت هنرستان انرژی اتمی در بندرعباس نیز 

پیگیری شد.
وی بیان کرد: تامین نیروی انســانی برای نیروگاهی با 
چنین مختصاتی به نیروهایی با شناخت پایه از این حوزه 
نیاز دارد تا آموزشی مدون بر پایه اصول و منطبق بر سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش انجام شود.
مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان، پیگیری های 
استاندار در این زمینه را راهگشا دانست و اظهار کرد: 
این امر نقطه آغازی بر فعالیت های موسســه صنعت 
هســته ای کشور در هرمزگان بوده که ثمره آن نصیب 

استان خواهد شد.
قویدل ادامــه داد: مهم تر از فضای فیزیکال در تحقق 
اهــداف آموزش و پــرورش، تعالی علمی و فکری 
دانش آموزان اســت که با حضور چنین موسسه هایی 
گام های مهمی انجام خواهدشد و می طلبد خانواده ها 

و همکاران ما خودشان را با این تحولات همراه کنند.
قویدل در پایان از ایجاد تفاهم نامه با موسســه صنعت 
هسته ای کشور برای آموزش و رشد معلمان هرمزگان 
و بهره گیری از ظرفیت فرهنگیان این اســتان در این 

مدارس خبر داد.
مدرسه ویژه صنعت هسته ای در هرمزگان با همکاری 
سازمان انرژی اتمی در حال ساخت است که به عنوان 
یکی از کارهای ماندگار شــورای آموزش و پرورش 
می تواند تاثیر بسزایی در توسعه منابع انسانی هرمزگان 

داشته باشد.

بــه گزارش ایرنا، عملیات اجرایی نیروگاه اتمی ایران 
هرمز نیز بهمن ماه پارســال با دستور رییس جمهور و 
حضور رییس سازمان انرژی اتمی در سیریک هرمزگان 
آغاز شد که با تکمیل این نیروگاه، جمهوری اسلامی 
ایران جایگاه نخســت منطقه در تولیــد انرژی برق 

هسته ای را کسب می کند.
نیروگاه اتمی سیریک شامل چهار واحد نیروگاه اتمی 
از نوع نســل توسعه یافته موسوم به نسل سوم پلاس 
هرکــدام با ظرفیت حداقل یکهــزار و ۲۰۰ مگاوات 
الکتریکی در مجموع بــه ظرفیت پنج هزار مگاوات 
ســاخته خواهد شد و با احتســاب سه هزار مگاوات 
نیروگاه بوشــهر، ظرفیت نیروگاه های اتمی کشور به 

هشت هزار مگاوات افزایش خواهد یافت.
نیروگاه اتمی ســیریک تا ســال ۱۴۱۰ مطابق با سند 
راهبردی ســازمان انرژی اتمی ایران تکمیل شــده و 
واحد نخست آن در سال ۱۴۰۷ به بهره برداری خواهد 
رسید و پس از آن به فاصله هر ۶ ماه، یک واحد جدید 

به ظرفیت این نیروگاه افزوده خواهد شد.
تامین مالی این پروژه راهبردی با استفاده از منابع عمومی 
دولت و خط اعتباری روسیه و تسهیلات تامین مالی 

خارجی )فاینانس( خواهد بود.
احداث و بهره برداری از نیروگاه اتمی سیریک از طریق 
مشارکت با سازندگان بین المللی و با استفاده از ظرفیت 
و توان داخلی و صنایع بزرگ کشور طراحی و پیش بینی 

شده است.
گفتنی است، این همایش با حضور مدیرکل آموزش 
و پــرورش هرمزگان، فرهنگیان اســتان و جمعی از 
خانواده ها برگزار شــد و برنامه هــای متعددی برای 
آشــنایی بیشتر با اهداف و فعالیت های مدرسه انرژی 

اتمی ارائه شد.
مدرسه ویژه صنعت هسته ای در هرمزگان با همکاری 
سازمان انرژی اتمی در حال ساخت است که به عنوان 
یکی از کارهای ماندگار شــورای آموزش و پرورش 
می تواند تاثیر بسزایی در توسعه منابع انسانی هرمزگان 

داشته باشد.
عملیات اجرایی نیروگاه اتمی ایران هرمز نیز بهمن ماه 
پارسال با دستور رییس جمهور و حضور رییس سازمان 
انرژی اتمی در سیریک هرمزگان آغاز شد که با تکمیل 
این نیروگاه، جمهوری اسلامی ایران جایگاه نخست 

منطقه در تولید انرژی برق هسته ای را کسب می کند.

مدیرعامل موسسه صنعت هسته ای:

        اقتصاد کیش - مدیرعامل موسسه 
صنعت هسته ای کشــور به اهمیت ایجاد 
مدارس انرژی اتمی در راســتای تربیت 
نیروهای متخصص برای آینده کشور اشاره 
کرد و گفت: مدرسه تخصصی انرژی اتمی 
هرمــزگان نیز با هــدف تربیت نیروهای 
متخصص بومی جهت تصدی مشاغل در 
نیروگاه اتمی ســیریک در سال های آینده 

احداث می شود.

فعالیت مدارس انرژی اتمی هرمزگان، در راستای 
پرورش متخصصان نیروگاه های هسته ای کشور است

   

اقتصاد کیش -    معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
چهار واحد صنعتی راکد با سرمایه گذاری ۲۲۶ میلیارد ریال از ابتدای سالجاری تاکنون 

در این استان احیا و مجدد به چرخه تولید بازگشت.
ایوب رحیمی در حاشیه بازدید از این واحدهای صنعتی افزود: با احیای این تعداد واحد 

صنعتی، ۳۵ نفر در هرمزگان مشغول به کار شدند.
وی با اشاره به برگزاری نشست های مشترک برای فعال سازی واحدهای صنعتی راکد 
در استان، تصریح کرد: باتوجه به برگزاری مستمر نشست های کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان با مدیران و رفع مسائل و مشکلات واحدها این امر مهم انجام گرفت.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، اشراف نداشتن کافی 
سرمایه گذاران به پیش بینی های مالی فرایند تولید و مشکلات مربوط به طولانی شدن 
پروژه ها و تغییرات شاخص های اقتصادی را یکی از مهم ترین علت تعطیلی واحدهای 
صنعتی راکد عنوان کرد و گفت: ســرمایه گذاران جدیدی که قصد سرمایه گذاری در 
بخش صنعت استان را دارند به سمت احیای واحدهای تولیدی راکد هدایت می شوند.

رحیمی ادامه داد: واحدهایی که در سالجاری به چرخه تولید بازگشته و مجدد راه اندازی 
شــده اند، بیشتر صنایع کوچک هســتند و هر واحد به طور متوسط برای هشت نفر 

اشتغالزایی کرده است.
وی تاثیر واحدهای احیاشــده در چرخه تولید اســتان را مهم ارزیابی کرد و گفت: 
واحدهای کوچک اگرچه از نظر اشتغالزایی محدود هستند اما تحرک خوبی در رونق 

تولید و تکمیل چرخه تولید در استان ایجاد می کنند.
سال گذشته نیز ۳۰ واحد صنعتی در هرمزگان با سرمایه گذاری بیش از ۵۵ هزار و ۴۵۰ 
میلیارد ریال احیا شده و مجدد به چرخه تولید بازگشت که با احیای این تعداد واحد 

صنعتی، ۸۷۸ نفر در این استان مشغول به کار شدند.
استان هرمزگان توانست در دولت سیزدهم و با دستور شهید جمهور مبنی بر احیا و 
فعال سازی واحدهای تولیدی راکد، ۷۷۵ واحد تولیدی درحوزه های صنعت و معدن، 
کشــاورزی و گردشگری را مجدد وارد چرخه تولید کند که برای بیش از ۶ هزار نفر 

شغل ایجاد کرد.

چهار واحد صنعتی راکد 
 در هرمزگان احیا شد

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، برنامه ایمنی آب را گامی 
بزرگ در راستای تضمین سلامت آب آشامیدنی دانست و گفت: تاکنون ۶ شهر و چهار 
روستای این استان در حال اجرای این برنامه هستند و از این تعداد، سه شهر و ۲ روستا 

موفق به کسب گواهی نامه برنامه ایمنی آب شده اند.
عبدالحمید حمزه پور در جمع خبرنگاران در خصوص اجرای طرح ایمنی آب، افزود: 
در راستای تلاش های مستمر برای ارتقای کیفیت آب آشامیدنی، شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، برنامه جهانی ایمنی آب ) )Water Safety Plan(، توصیه شــده توسط 

سازمان جهانی بهداشت را در دستورکار قرار داده و در حال پیاده سازی است.
وی بیان کرد: برنامه یادشده بر مبنای مدیریت ریسک و با رویکرد پیشگیرانه، به منظور 
شناسایی و کاهش تهدیدهای مرتبط با آب آشامیدنی در تمامی مراحل زنجیره تامین و 

توزیع آب، از حوضه آبریز تا مصرف کننده نهایی، اجرا می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: کمیته فنی متشکل از نمایندگانی 
از اداره کل حفاظت محیط زیســت، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان جهادکشاورزی، 

شرکت آب منطقه ای و دیگر ذینفعان، مسوولیت پیشبرد این برنامه را برعهده دارند.
وی هدف از این کار را همکاری متقابل، شناســایی و پیشــگیری از هرگونه تهدید و 
آلودگی منابع آبی دانست و گفت: با اجرای کامل این برنامه، انتظار می رود که کیفیت 
آب آشامیدنی از مرحله کنترل به تضمین ارتقا پیدا کند و از بروز بحران های کیفی به طور 

قابل توجهی پیشگیری شود.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، کارگروه های فنی برنامه ایمنی آب 
در استان ها، وظیفه دارند تا از دستگاه های اجرایی عضو کارگروه، اقدامات پیشگیرانه ای 

را مطالبه کنند که به جلوگیری از آلودگی منابع آبی کمک می کند.
وی گفت: این اقدامات با هدف افزایش آگاهی مســئولان و تاثیرگذاری بر ســلامت 

شهروندان انجام می شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد:

اجرای برنامه ایمنی آب در ۶ شهر و 
چهار روستای هرمزگان

اقتصاد کیش -   مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم با اشاره به آغاز فرایند هدایت 
تحصیلی دانش آموزان پایه نهم برای ورود به پایه دهم، گفت: امسال ۲ هزار و ۷۳ دانش 
آموز در این شهرستان واجد شرایط انتخاب رشته و هدایت تحصیلی برای ورود به پایه 

دهم در مقطع متوسطه دوره دوم هستند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: این تعداد دانش آموز پایه نهم شهرستان مرزی قشم 

برای ورود به دوره متوسطه دوم در سال ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ هدایت تحصیلی می شوند.
وی ادامه داد: در دوره متوسطه سه شاخه تحصیلی "نظری"، "فنی و حرفه ای" با ۱۳ 
رشته تحصیلی و "کار و دانش" با ۹ رشته مهارتی برای دانش آموزان قشمی در نظر 

گرفته شده که در چهار زمینه صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر متنوع است.
مدیر آموزش و پرورش قشم توضیح داد: دانش آموزان پایه نهم دوره اول متوسطه این 
شهرستان به منظور برخورداری از خدمات مشاوره ای ویژه هدایت تحصیلی می توانند 
به مرکز مشاوره این اداره آموزش و پرورش مستقر در بلوار ولیعصر)عج( جنب بانک 

مهر ایران مراجعه کنند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: در این مرکز خدمات مشاوره هدایت تحصیلی به صورت 

رایگان به دانش آموزان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فاس ارایه می شود.
وی با بیان اینکه مشاورین مدارس در هدایت آگاهانه دانش آموزان برای تصمیم گیری 
صحیح در انتخاب رشــته تحصیلی دانش آموزان مسوولیت خطیری بر عهده دارند، 
گفت: ۲۰ مشاور در مدارس این شهرستان مرزی مسوولیت انتخاب رشته دانش آموزان 

پایه نهم را عهده دار هستند.
مدیر آموزش و پرورش قشــم اعلام کرد: مرکز مشــاوره اداره آموزش و پرورش این 
شهرستان در زمینه انتخاب رشته، انتخاب مسیر زندگی آماده ارایه خدمات مشاوره ای 
به دانش آموزان پایه نهم و دوازدهم در انتخاب رشته تحصیلی و دانشگاهی است و 

والدین و دانش آموزان می توانند با شماره ۰۹۱۷۶۹۱۸۴۱۳ تماس بگیرند.

 مدیر آموزش و پرورش قشم:

هدایت تحصیلی ۲ هزار دانش آموز
 پایه نهم در قشم آغاز شد

اقتصاد کیش -      مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: نخستین دوره 
مسابقات ورزشی یادواره شهدای خدمت ویژه محلات محروم و کم برخوردار در این 

استان آغاز شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد هرمزگان؛ حمید باسره با اعلام این خبر، 
یکی از برکات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را توجه ویژه ه نقاط محروم و کم 
برخودار در سطح کشور عنوان کرد و افزود: طرح ۲۰۲۰ با موضوع برنامه ریزی و ارائه 
خدمات متنوع در راستای توانمندسازی و برقراری عدالت اجتماعی در همه زمینه ها 
یکی از طرح های محرومیت زدایی است که در دستورکار دولت و دستگاه های حمایتی 
قرار داشته و با نگاه ویژه  عملیاتی شدن این طرح را دنبال می کنند که از جمله اهداف 
آن رسیدگی به مسائل موجود و رفع مشکلات و کاستی ها در محلات محروم و کم 

برخوردار است.
باسره با اشاره به اینکه یکی از این برنامه ها توجه به افزایش روحیه نشاط و خودباوری 
نوجوانان و جوانان و استعداد یابی بچه های ساکن در محلات کم برخوردار و کشف 
استعداد های ورزشی در این محلات است، اظهار کرد: این دوره از مسابقات ورزشی 
با شرکت ۱۰ تیم منتخب از پنج محله در هرمزگان هدف گذاری شده که در ۲ رده سنی 
نونهالان)۱۲ تا ۱۵ سال( و نوجوانان)۱۵تا ۱۸ سال( به مدت سه روز در سالن ورزشی 
کمیته امداد استان هرمزگان و در رشته پرطرفدار فوتسال در حال برگزاری است و تا 

پایان روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه ادامه خواهد داشت.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان ادامه داد: براساس بررسی ها و نظرسنجی های انجام شده 
توسط امدادگران این نهاد و مراکز نیکوکاری مستقر در محلات، رشته ورزشی فوتسال 
بیشترین متقاضی را داشته و مورد علاقه نوجوان و جوانان این محلات بوده است و 
به همین دلیل نخستین دوره مسابقات با این رشته برگزار می شود که پس از پایان این 
دوره از مسابقات، تیم برتر جام یادواره شهدای خدمت و همچنین استعدادهای برتر 
شناسایی شده در این دوره از مسابقات، در قالب یک تیم منتخب استانی به مراحل بعدی 

و کشوری این مسابقات اعزام خواهند شد.

 

برگزاری مسابقات ورزشی یادواره شهدای 
خدمت ویژه محلات محروم در هرمزگان 

اقتصاد کیش -    مدیر عامل شــرکت توزیع برق اســتان هرمزگان با بیان اینکه ۲۰۵ 
مگاوات برق بیشــتری در هرمزگان از پیک ســال گذشته مصرف شده است، گفت: 

هرمزگان شاخص های جدیدی از مصرف برق را ثبت کرد.
محمد کریمی با ارائه آمارهایی از مصرف برق در هرمزگان از ثبت رکوردهای جدید 
مصرف خبر داد و با دعوت از اقشار مختلف مردم برای صرفه جویی بیشتر اظهار کرد: 
هرمزگان شاخص های جدیدی از مصرف برق را ثبت کرد، چنانچه ۲۰۵ مگاوات برق 

بیشتری از پیک سال گذشته مصرف شده است.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان با اعلام عدد ۲ هزار و ۹۲۷ مگاوات به 
عنوان رکورد جدید مصرف برق در این استان گفت: بالاترین رکورد مصرف برق در 
روز دوشنبه ۱۸ تیرماه به ثبت رسید و رشد ۸ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان 
می دهد.   وی خاطرنشان کرد: مدیریت مصرف کمک می کند که از رشد مصرف بیشتر 

جلوگیری شود هر چند که این موضوع اجتناب ناپذیر است.

مدیر عامل شرکت توزیع برق هرمزگان خبر داد؛

رکورد شکنی جدید هرمزگان
 در مصرف برق

اقتصاد کیش -  کارگروه های صنفی منطقه آزاد قشــم در مراسم هم  اندیشی سامانه 
انبارهــا در این منطقه آزاد با ویژگی ها و اهمیت بارگذاری کالاهای خود در ســامانه 

انبارها آشنا شدند.
در جلسه هم اندیشی سامانه انبارها که در سالن کنفرانس مدیریت بازرگانی و اصناف 
ســازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد، بر اهمیت بارگذاری اطلاعات مربوط به کالای 
فعالان اقتصادی در سامانه انبارها تاکید شد. سرپرست مدیریت فناوری های راهبردی و 
تحول دیجیتال دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور طی سخنانی کوتاه، گفت: هدف 
از برگزاری این نشست بررسی و شناخت نواقص سامانه جامع انبارهای منطقه آزاد قشم 

و رفع آن برای ثبت در IT دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد کشور است.
محمد رخشان افزود: با رفع نواقص و درج آن در سامانه جامع انبارها، آماده برگزاری 

دوره های آموزشی برای فعالان اقتصادی در منطقه آزاد قشم هستیم.
 مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم هم در این نشست گفت: متاسفانه عدم اتصال 
اطلاعات تجار و بازرگان و صنوف مختلف به سامانه جامع انبارها، مشکلاتی را برای 
آنان به همراه داشته است. امیرعلی داود ادامه داد: مجموعه گمرک سازمان منطقه آزاد 
قشم آماده است اطلاعات مورد نیاز صاحبان کالا اعم از کالاهای تجاری و تولیدی را 

با هدف اطمینان از حمایت قانون به آنان ارائه کند.

 در جلسه هم اندیشی سامانه انبارها مطرح شد:

کارگروهای صنفی قشم کالاهای خود 
را در سامانه انبارها بارگذاری کنند

  

اقتصاد کیش -   معاون امور معادن و صنایع معدنی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به 
فعالیت ۶۶ معدن سنگ گچ در این استان، گفت: ۷۵۸ 
هزار و ۵۷۲ تن سنگ گچ از ابتدای سالجاری تاکنون 

از این معادن استخراج شده است.
ابراهیم ســعدینی در تشــریح این خبر افزود: استان 
هرمزگان دارای ذخایر غنی و متنوع معدنی از جمله 
معادن گچ، ســنگ آهک، سنگ لاشه، سنگ آهن و 
نمک کرومیت اســت که می توان کار اکتشاف را در 
آن هــا انجام داد و با ایجاد زنجیره تولید و فرآوری، از 

خام فروشی جلوگیری کرد.
»استان هرمزگان تا اسفند سال ۹۹، ۳۰ معدن سنگ گچ 
صادراتی داشت که حدود ۶ ماه فعالیت صادراتی آن ها 
متوقف شــد اما در شهریورماه سال ۱۴۰۰ صادرات 
ســنگ گچ از این استان با راه اندازی بندرگاه خمیر و 
جاده هــای منتهی به این بندر مجدد رونق گرفت که 
نویدبخش بازگشــت معدن کاران گچی به روزهای 

طلایی است.
هرچند توقف صادرات سنگ گچ هرمزگان عوامل 
متعــددی از افزایش هزینه تولیــد تا کاهش قیمت 
منطقه ای را داشت اما از سرگیری صادرات تنها با یک 
عامل همگرایی و همکاری بخش خصوصی و دولتی 

محقق شد.
اســتاندار هرمزگان نیز در اوایل خردادماه امسال در 
نشســت کارگروه صادرات غیرنفتی استان با اشاره 
به صادرات گچ از بنادر این استان اظهار کرد: نیازمند 
برخی اصلاحات در زنجیره صادراتی گچ از هرمزگان 

هستیم که در این راستا سه نقطه شامل پس کرانه بندر 
شهید رجایی، ترمینال بزرگ مواد معدنی بندر شهید 

رجایی و مجمتع ایزوایکو مدنظر قرار گرفته است.«
ســعدینی همچنی با اشاره به توانمندی های معدنی 
در هرمزگان اظهار کرد: بیشتر تولیدات معدنی استان 
از خانــواده مواد معدنی طبقه یک اســت که ارزش 
اقتصــادی بالایی ندارند و این امر یکی از علت های 
عدم تاثیر مورد انتظار گردش مالی بخش معدن نسبت 

به گردش مالی تمام استان است.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: برای قرار دادن 
بخش معدن استان در جایگاه واقعی آن، باید سیاست 

گذاری و اقداماتی در حوزه اکتشافات، استخراج، کانه 
آرایی و فرآوری از جمله تغییر رویکرد معدنکاری، 
تجهیز معادن به ماشین آلات نو و ترویج روش های 
فرآوری مواد معدنی و ایجاد زیرساخت ها در مناطق 
مستعد انجام داد تا سمت و سوی فعالیت های معدنی 

تغییر داده شود.
سعدینی یادآور شد: با اکتشافات انجام شده، هرمزگان 
در آینده نزدیک به اســتان معدنی تبدیل می شــود؛ 
به طوری که بخشی از معادن در استان قرار گرفته است 
اما از این معادن بهره وری لازم انجام نمی شــود که در 
این زمینه باید همه مسئولان مرتبط با همکاری بهتر 

برای رسیدن به توسعه اقتصادی معادن تلاش کنند.

 ۷۵۸ هزار تن سنگ گچ از معادن هرمزگان 
استخراج شد

معاون امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:


